
   Protokół nr 14 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa odbytego 

w dniu 17 kwietnia 2025 r. w godzinach od 13.00 do 15.30 

w Starostwie Powiatowym w Krotoszynie 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad radni otrzymali drogą elektroniczną – załącznik nr 2. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Andrzej Piotrowski   - dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Krotoszynie 

2. Mateusz Deringer   - zastępca dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg  

w Krotoszynie 

3. Danuta Grześkowiak   - kierownik Działu Rehabilitacji Osób  

Niepełnosprawnych w PCPR w Krotoszynie 

4. Renata Zych-Kordus   - kierownik Działu Wsparcia Rodziny w PCPR  

w Krotoszynie  

5. Małgorzata Gierusz   - zastępca naczelnika Wydziału Finansów 

6. Karolina Kluba    - naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich  

i Zarządzania Kryzysowego 

7. Dariusz Kłakulak    - naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru  

i Gospodarki Nieruchomościami 

 

Pan Przemysław Jędrkowiak, Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa – 

powitał wszystkich serdecznie, a następnie wniósł o poszerzenie porządku obrad o punkt 

dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 

2 do porozumienia nr 2/2025 z dnia 2 stycznia 2025 r. w sprawie powierzenia wykonywania 

zadań zarządcy powiatowych dróg publicznych Gminie Koźmin Wielkopolski. 

 

Powyższy wniosek członkowie Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa przyjęli 

jednogłośnie (6 głosami za). 

 

Następnie pan Przemysław Jędrkowiak przedstawił porządek obrad uwzględniający powyższą 

zmianę, który przyjęto jednogłośnie (6 głosami za) w poniższym brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w 2024 

roku. 

4. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w 2024 roku. 
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5. Informacja dotycząca wdrożenia zaleceń wynikających z audytu przeprowadzonego  

w Powiatowym Zarządzie Dróg w Krotoszynie - na I kwartał 2025 r. 

6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2024 

rok. 

7. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:  

a) wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 2 do porozumienia nr 2/2025 z dnia 

2 stycznia 2025 r. w sprawie powierzenia wykonywania zadań zarządcy 

powiatowych dróg publicznych Gminie Koźmin Wielkopolski; 

b) wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Krotoszyński w drodze nieodpłatnego 

przekazania na cele publiczne prawa własności nieruchomości gruntowych 

wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, administrowanych 

przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa - Oddział Terenowy w Poznaniu; 

c) zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia  

2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok; 

d) zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia  

2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Krotoszyńskiego na lata 2025-2028. 

8. Sprawy organizacyjne. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

 

 

Punkt 2 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

 

Pan Przemysław Jędrkowiak − poinformował, że protokół z posiedzenia został przekazany 

radnym za pośrednictwem systemu eSesja. 

 

Nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń do protokołu, który przyjęto jednogłośnie (6 głosami za). 

 

 

Punkt 3 

Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w 2024 roku 

 

Pan Andrzej Piotrowski – rozpoczynając omawianie przedmiotowego sprawozdania podkreślił, 

że rola Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie, jako organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej na terenie Powiatu Krotoszyńskiego skupiała się głównie na udzielaniu 

niezbędnego wsparcia rodzinom zastępczym, pomocy w rozwiązywaniu problemów 

emocjonalnych i wychowawczych dzieci przebywających w pieczy, pracy nad zasobami  

i umiejętnościami samych opiekunów zastępczych oraz koordynacji działań zabezpieczających 

rodziny zastępcze. Ponadto koordynatorzy prowadzili pracę z rodzicami biologicznymi nad 

poprawą ich funkcjonowania tak, aby możliwy był powrót dzieci do rodziny lub utrzymywanie 

kontaktów z dziećmi. Celem pracy w pieczy zastępczej jest powrót dzieci do domu rodzinnego 

lub zapewnienie dzieciom bezpiecznego miejsca poprzez budowanie trwałych, stabilnych relacji 
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w rodzinie zastępczej bądź poprzez regulowanie sytuacji prawnej dzieci w adopcji. Skutkiem tej 

pracy jest powrót 3 dzieci z naszego powiatu do domu rodzinnego, adopcja w przypadku  

2 dzieci. Pan Dyrektor przedstawił dane statystyczne dotyczące rodzinnej i instytucjonalnej 

pieczy zastępczej. W roku 2024 w rodzinach zastępczych na terenie powiatu krotoszyńskiego 

umieszczono 22 dzieci, w tym 1 dziecko zmieniło formę rodziny zastępczej. Podkreślił, że są to 

dzieci pochodzące z naszego terenu, jak i spoza powiatu. W roku sprawozdawczym spoza 

powiatu krotoszyńskiego w pieczy zastępczej umieszczono 4 dzieci. Dodał, że na terenie 

powiatu krotoszyńskiego z powodu śmierci matki w rodzinie zastępczej umieszczono dzieci 

uchodźców wojennych pochodzących z Ukrainy. Dwoje dzieci trafiło do babci macierzystej,  

a jedno do rodziny zastępczej zawodowej. Kolejno pan Dyrektor przekazał, że realizacja 

projektu „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie kaliskim” umożliwiło 

zapewnienie wsparcia psychoterapeutycznego rodzinom i dzieciom w pieczy zastępczej, 

podniosło jakość i poszerzyło zakres świadczonej pomocy. Projekt uzupełnił w części brak 

psychologa. Dzięki pozyskanym środkom przez Towarzystwo Reintegracji Społecznej 

zapewniono dodatkowe wsparcie dla rodzin zastępczych oraz dzieci w nich umieszczonych. 

Przeprowadzono również specjalistyczne szkolenie z zakresu przemocy domowej dla 

pracowników jednostek pomocy społecznej, oświaty i Sądu. Przeszkolono pracowników zespołu 

pieczy zastępczej i kuratorów rodzinnych w metodzie „Otwartego Dialogu” wykorzystywanej  

w pracy z rodzinami. W trakcie dyskusji podkreślił, że konieczny jest stały i systematyczny 

wzrost wynagrodzeń dla rodzin zastępczych, aby zapewnić im odpowiednie wsparcie  

i motywację. Zwrócił również uwagę na potrzebę podniesienia wynagrodzeń kadry pracującej  

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie, co ma przyczynić się do lepszego 

funkcjonowania zespołu. Omówił także, że ważne jest prowadzenie wsparcia dla pracowników 

działu wsparcia rodziny w formie superwizji, co pozwoli im na jeszcze skuteczniejszą pracę  

z rodzinami. Podkreślono konieczność regularnego pozyskiwania kandydatów na opiekunów 

zastępczych, aby system pieczy zastępczej mógł funkcjonować sprawnie i skutecznie. Ważnym 

aspektem jest również współpraca z organizacjami pozarządowymi, które oferują wsparcie 

dzieciom i rodzinom, co ma wzmocnić cały system pieczy zastępczej. Ponadto do zmniejszenia 

skali umieszczeń dzieci w pieczy zastępczej oraz umożliwienia powrotu dzieci do rodziny 

biologicznej konieczne jest dalsze budowanie wspólnego podejścia do pracy z rodzinami  

w sytuacjach kryzysowych (wspólne szkolenia kadry OPS, PCPR i kuratorów Sądu Rejonowego  

w Krotoszynie III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich, pedagogów). Pan Andrzej Piotrowski 

omówił problem braku miejsc w rodzinnej pieczy zastępczej, co uniemożliwiło realizację 

postanowień sądu dotyczących umieszczenia dzieci poza środowiskiem rodzinnym. W związku  

z tym wskazał na konieczność powołania na terenie powiatu placówki opiekuńczo-

wychowawczej, aby móc skutecznie realizować te zadania. Pan Dyrektor zaprosił radnych na 

konferencję w ramach podsumowania dni rodzicielstwa zastępczego, która odbędzie się na 

terenie powiatu krotoszyńskiego 9 czerwca br.  

 

Pani Renata Zych-Kordus – zaapelowała do radnych o udostępnianie i komentowanie postów 

zamieszczanych na Facebooku przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Im więcej osób 

pozna działania PCPR w Krotoszynie, tym większa szansa, że dzieci będą mogły uzyskać 

wsparcie. 
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Pan Zdzisław Malec – poruszył temat konkretnego przypadku dzieci, które potrzebują wsparcia 

z pieczy zastępczej. 

 

Pan Andrzej Piotrowski – nawiązując do obecnej sytuacji w pieczy zastępczej w Polsce wskazał 

na trudność szybkiego rozwiązania sytuacji wspomnianej przez przedmówce. Poinformował  

o możliwych działaniach mogących wspomóc zapewnienie opieki dzieciom. 

 

Pani Renata Zych-Kordus – odnosząc się do sytuacji przedstawionej przez radnego, omówiła 

podobne przypadki, którymi się zajmuje.  

 

Pan Wiesław Popiołek – zwrócił się z zapytaniem o wymagane kwalifikacje dla kandydatów 

zainteresowanych pełnieniem funkcji opiekunów zastępczych np. specjalistyczne szkolenia oraz 

przedział wiekowy.  

 

Pani Renata Zych-Kordus – poinformowała, że przeprowadzane są szkolenia pride, skierowane 

dla osób chcących zostać rodziną zastępczą. Następnie zaznaczyła, że nie ma określonych ram 

wiekowych opiekunów. Kandydaci muszą jednak spełniać określone kryteria, takie jak: stan 

zdrowia, który umożliwia sprawowanie opieki; niekaralność; zameldowanie na terytorium 

Polski. Procedura nie jest skomplikowana, a ukończenie szkolenia nie jest zobowiązujące. 

 

Pan Wiesław Popiołek – zapytał, czy wspomniane szkolenia są płatne. Radny interesował się 

współpracą w zakresie pieczy zastępczej z innymi podmiotami. 

 

Pan Andrzej Piotrowski – wyjaśnił, że szkolenia dla kandydatów są bezpłatne. Przedstawił 

również, jak wygląda współpraca m.in. z kuratorem sądowym, policją w ramach pieczy 

zastępczej. Zaznaczył, że kurator bierze udział w szkoleniach dotyczących pieczy zastępczej 

podczas interwencji.  

 

Pani Renata Zych-Kordus – wskazała na dobrą współpracę z kuratorami Sądu Rejonowego  

w Krotoszynie III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich. Podkreśliła, że przed wydaniem 

postanowienia sądu o umieszczeniu dziecka w pieczy zastępczej wraz z kuratorem lub  

z pracownikiem Ośrodka Interwencji Kryzysowej podejmuje się określone działania. Następnie 

odniosła się do postawy pani Prezes Sądu Rejonowego w Krotoszynie, która w ostatnim czasie 

przyczyniła się do zapewniania opieki nieletniej.  

 

Pan Zdzisław Malec – zapytał, czy PCPR bierze udział w procesie adopcyjnym. 

 

Pani Renata Zych-Kordus – podkreśliła, że pełnienie funkcji rodziny zastępczej jest drogą do 

adopcji. Dalej omówiła, w jaki sposób PCPR w Krotoszynie uczestniczy w procesie adopcyjnym.  

 

Pan Wiesław Popiołek – zauważył, że w różnych rejonach Polski instytucje do tematu 

adopcyjnego podchodzą inaczej. Pozytywnie odniósł się do decyzji Wielkopolskiego Ośrodka 

Adopcyjnego w Poznaniu, w porównaniu do stanowiska placówki w województwie 

dolnośląskim. 



5 
 

 

Pan Andrzej Piotrowski – nadmienił, że ośrodki adopcyjne wydają opinie przy rozpatrywaniu 

wniosku o adopcję oraz uczestniczą w konsultacjach.  

 

Pan Artur Paterek – poinformował, że uczestniczy w procesie rozpowszechniania informacji 

PCPR w Krotoszynie na portalach społecznościowych. Następnie odniósł się kwestii 

motywacyjnych mających wpływ na chęć pełnienia funkcji rodziny zastępczej. 

 

Pani Renata Zych-Kordus – pełnienie funkcji opiekuna zastępczego jest pracą 24 h na dobę. 

Wynagrodzenie z tego tytułu jest na poziomie 3900 zł. W związku z obciążeniem i skalą 

odpowiedzialności osoby podejmujące się jej nie kierują się kwestiami finansowymi. Dodała, że 

przy dużej liczbie dzieci będących pod opieką koszty utrzymania są wyższe m.in remontów, 

środka transportu z większą liczbą miejsc. Jeżeli ktoś posiada predyspozycje, wrażliwość i chęć 

niesienia pomocy nic nie stoi na przeszkodzie, aby pełnienie funkcji opiekuna traktować jako 

„pracę”. 

 

Pan Andrzej Piotrowski – nadmienił, że niektóre samorządy mające chętnych na pełnienie 

funkcji opiekuna pieczy zastępczej kupują lub wynajmują dom z przeznaczeniem na rodzinny 

dom dziecka.  

 

Pan Przemysław Jędrkowiak – nawiązał do współpracy z podmiotami zajmującymi się procesem 

adopcyjnym. Wskazał na sytuację rodziny zastępczej, która chciała zaadoptować dzieci będące 

pod ich opieką. Z uwagi na wydłużone procedury, w tym konkretnym przypadku do adopcji nie 

doszło. Poddał pod zastanowienie, z jakiego powodu doszło do sytuacji, w której zaangażowana 

rodzina mająca dobre relacje z dziećmi i chcąca zapewnić im dom nie uzyskała adopcji. 

Powyższe wpływa negatywnie i zniechęca ludzi chcących podjąć się opieki. 

 

Pani Renata Zych-Kordus – podkreśliła, że rodzinom zastępczym z motywacją do adopcji nie 

powinno się dawać pod opiekę dzieci, których sytuacja prawna jest nieuregulowana. Zawsze 

jest ryzyko, że do adopcji nie dojdzie. Opieka zastępcza jest skomplikowana pod wieloma 

względami i wiąże się z trudnymi emocjami dla wszystkich zaangażowanych stron.   

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie (8 głosami za) sprawozdanie  

z realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w 2024 roku. 

 

Sprawozdanie stanowi materiał sesyjny 
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Punkt 4 

Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

w 2024 roku 

 

Pan Andrzej Piotrowski – przekazał, że program wyznacza kierunki działania lokalnej polityki na 

rzecz osób niepełnosprawnych. Określa działania różnych instytucji i organizacji wspierających 

osoby niepełnosprawne i ich rodziny. Zadania realizowane w ramach poszczególnych celów 

operacyjnych wpłyną na wyrównanie szans osób niepełnosprawnych, które umożliwią im 

funkcjonowanie w społeczności lokalnej oraz ograniczą zjawisko wykluczenia społecznego. Do 

skutecznej realizacji zamierzonych celów niezbędna jest współpraca władz powiatowych, 

gminnych, organizacji pozarządowych oraz instytucji działających na rzecz osób 

niepełnosprawnych, mogących wspierać realizację programu merytorycznie i finansowo.  

O końcowym sukcesie i osiągnięciu poprawy warunków życia osób niepełnosprawnych 

zadecyduje w dużej mierze charakter współpracy pomiędzy wszystkimi podmiotami 

zaangażowanymi w realizację niniejszego Programu. Podejmowane działania, zarówno te 

zaplanowane jak i wynikające z aktualnej potrzeby, mają służyć wypełnieniu założonej misji 

Programu. Aktywności projektowe: „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”, „Opieka 

wytchnieniowa”, Klub WTZ, „Aktywny samorząd” oraz utworzenie Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnego w Koźminie Wlkp. znacząco zwiększyły ofertę usług społeczno-zdrowotnych dla 

mieszkańców Powiatu Krotoszyńskiego. Pan Dyrektor podkreślił, że jednym z priorytetów jest 

tworzenie dla osób niepełnosprawnych warunków do uczestnictwa w rynku pracy. W roku 2024 

utworzono 1 stanowisko pracy dla osób niepełnosprawnych. Zakład Aktywności Zawodowej  

w Koźminie Wlkp. zatrudnia obecnie 55 osób niepełnosprawnych. Powiat Krotoszyński 

przystąpił do programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”, który zapewnia 

usługę asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 

społecznym. W ramach projektu zatrudniono 66 asystentów dla 81 osób  

z niepełnosprawnościami. Wykorzystana kwota dotacji to 1.710.739,97 zł. Realizowany był 

również program „Opieka wytchnieniowa”. Wsparciem zostało objętych 6 osób - wydatkowana 

kwota to 68.481,13 zł. Gmina Koźmin Wlkp. realizuje budowę centrum opiekuńczo-

mieszkalnego, gdzie wsparcie otrzyma 15 osób w formie dziennej oraz 5 osób całodobowo. 

Obiekt będzie podzielony na część dzienną, w której osobom korzystającym z programu będzie 

zapewnione wsparcie, w tym w zakresie potrzeb zdrowotnych, pielęgnacyjnych  

i rehabilitacyjnych) oraz część mieszkalną. Osoby niepełnosprawne korzystają z usług 

oferowanych przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Krotoszynie (65 uczestników) oraz 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Krotoszynie (55 klientów) w formie wsparcia poprzez 

sport, kulturę i warsztaty. Na terenie gminy Krotoszyn działa Dzienny Dom Seniora, w którym 

wsparcie uzyskują osoby samotne powyżej 60 roku życia. Przy Warsztacie Terapii Zajęciowej  

w Krotoszynie został utworzony Klub w ramach programu „Zajęcia klubowe w WTZ”. Do Klubu 

mogą uczęszczać osoby, które opuściły warsztat w celu podjęcia zatrudnienia oraz osoby 

oczekujące na przyjęcie. Pan Dyrektor poinformował o braku zainteresowania jednostek 

samorządu terytorialnego programem Wyrównywania Różnic Między Regionami III, który miał 

na celu usuwanie barier. Zauważył, że wszystkie instytucje wymagają bieżących remontów, aby 
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podtrzymywać jakość i bezpieczeństwo pełnionych usług. Szczegółowo odniósł się do 

ponoszonych kosztów utrzymania placówek całodobowych. 

 

Pan Wiesław Popiołek – interesował się inwestycją dotyczącą dostosowania budynku przy  

ul. Młyńskiej w Krotoszynie na potrzeby Warsztatów Terapii Zajęciowej. 

 

Pan Andrzej Piotrowski – wyjaśnił, że projekt jest realizowany przez gminę Krotoszyn. Polega on 

w pierwszym etapie na przygotowaniu pomieszczeń z przeznaczeniem na siedzibę Warsztatów 

Terapii Zajęciowej w Krotoszynie. Drugi etap miał dotyczyć mieszkań treningowych 

chronionych, lecz budynek zostanie zaadaptowany na potrzeby mieszkań komunalnych. 

 

Pani Danuta Grześkowiak – zauważyła, że w projekcie nie zostały uwzględnione środki 

finansowe potrzebne na zakup wyposażenia. Sprzęt będący w użytku Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Krotoszynie wymaga wymiany ze względu na specyfikę działania stowarzyszenia. 

WTZ może starać się o środki finansowe na wyposażenie pomieszczeń z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, lecz warunkiem jest udzielenie 10-letniej dzierżawy 

budynku. Dopóki budynek nie zostanie zaadaptowany nie można ubiegać się o wspomniane 

środki finansowe.  

 

Pan Przemysław Jędrkowiak – wyraził słowa uznania za przygotowane materiały przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie. Zwrócił uwagę na istotę rozwoju usług 

pomocy społecznej ze względu na dużą i niezmniejszającą się skalę potrzeb społecznych. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie (8 głosami za) sprawozdanie  

z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku. 

 

Sprawozdanie stanowi materiał sesyjny 

 

 

Punkt 5 

Informacja dotycząca wdrożenia zaleceń wynikających z audytu przeprowadzonego  

w Powiatowym Zarządzie Dróg w Krotoszynie - na I kwartał 2025 r 

 

Pan Mateusz Deringer – przekazał, że w Powiatowym Zarządzie Dróg w Krotoszynie 

przeprowadzono szereg zmian zarówno pod kątem organizacyjnym, jak również zwiększono 

efektywność zarządzania kapitałem ludzkim. W znacznym stopniu udało się poprawić warunki 

pracy, takie jak bezpieczeństwo i higiena pracy, czas pracy i związane z tym regulacje 

wewnętrzne wymagane określonymi przepisami prawa. W pierwszej kolejności uchwałą  

nr Vlll/46/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 25 października 2024 r. nadano Statut 

Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie. Celem uchwalenia nowego statutu było 

dostosowanie go do aktualnie obowiązujących przepisów prawnych. Zmiana dotyczyła przede 

wszystkim zaktualizowania aktów prawnych w oparciu, o które działa Powiatowy Zarząd Dróg  

w Krotoszynie. Ponadto uchwalony został Regulamin Organizacyjny Powiatowego Zarządu Dróg 
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w Krotoszynie, w którym uszczegółowiono zakres i przedmiot działania jednostki, obowiązków 

zarządcy dróg powiatowych, które ściśle odpowiadają zakresom wskazanym w ustawie  

o drogach publicznych. Zarządzeniem nr 6/2025 Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg  

w Krotoszynie z dnia 6 marca 2025 r. wprowadzono Regulamin Pracy. Wprowadzenie ww. 

regulaminu miało na celu usprawnienie funkcjonowania jednostki oraz uszczegółowienie 

definicji praw i obowiązków pracodawcy, jak i pracowników. Pan Mateusz Deringer podkreślił, 

że zgodnie z zaleceniami audytora zaktualizowano stronę www.bippzdkrotoszyn.nv.pl  

o informacje, które wynikają bezpośrednio z art. 6 oraz art. 8 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej. Z końcem roku 2024 zlikwidowano pogotowie kasowe, które służyło na gotówkowe 

transakcje. Obecnie wszystkie transakcje za wykonane usługi lub zakupy materiałów odbywają 

się w formie bezgotówkowej. Tym samym wyeliminowano ryzyko przekroczenia 

obowiązującego w polskim prawie limitu obrotu gotówkowego. Poinformował, że radni mieli 

możliwość zapoznać się z całym materiałem wcześniej, w związku z czym zachęcił do zadawania 

pytań. 

 

Pan Artur Paterek – spostrzegł, że audytor nie zwrócił uwagi na brak środków finansowych  

w budżecie Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie.  

 

Pan Stanisław Szczotka – zauważył, że audytor znając możliwości finansowe powiatu 

krotoszyńskiego zapewne nie podnosił wspomnianego tematu. Po krótce odniósł się do sytuacji 

finansowej powiatu krotoszyńskiego.  

Pan Przemysław Jędrkowiak – nawiązał do stanu zgodności ewidencji szczegółowej 

prowadzonej do konta księgowego 011 oraz 013. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie (8 głosami za) informację 

dotyczącą wdrożenia zaleceń wynikających z audytu przeprowadzonego w Powiatowym 

Zarządzie Dróg w Krotoszynie - na I kwartał 2025 r. 

 

Informacja stanowi materiał sesyjny 

 

 

Punkt 6 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2024 rok 

 

Pani Karolina Kluba – na wstępie wyjaśniła, że samorząd powiatu krotoszyńskiego współpracuje 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w ramach zlecania 

zadań publicznych oraz współorganizowania z organizacjami tych zadań. Współpraca odbywa 

się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej 

konkurencji i jawności. Zgodnie z prowadzonymi przez Starostę rejestrami, w powiecie 

krotoszyńskim na dzień 31.12.2024 r., do rejestru wpisane były 303 organizacje. Zgodnie  

z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, która zobowiązuje samorząd do 

http://www.bippzdkrotoszyn.nv.pl/
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opracowania rocznych planów współpracy z organizacjami pozarządowymi każdego roku Rada 

Powiatu Krotoszyńskiego w oparciu o konsultacje przyjmuje program współpracy w postaci 

uchwały. W ramach konsultacji w roku sprawozdawczym, tak jak w latach ubiegłych nie 

wpłynęła żadna opinia. Wśród organizacji pozarządowych brak jest zainteresowania udziałem  

w konsultacjach poprzez zgłaszanie swoich uwag drogą elektroniczną, listowną oraz osobistym 

udziałem w otwartym spotkaniu podsumowującym konsultacje. Przyjęty przez Zarząd Powiatu 

szczegółowy wykaz zadań wraz z wysokością środków na ich realizację był podstawą ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert. W myśl ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

samorząd powiatowy w celu zlecenia realizacji zadania publicznego ogłasza otwarty konkurs 

ofert. Do konkursu mogą przystąpić nie tylko podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego, tj. organizacje pozarządowe i organizacje kościelne, ale także instytucje podległe 

organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane. Następnie pani Naczelnik 

podkreśliła, że procedury udzielania dotacji lub wsparcia finansowego dla organizacji 

pozarządowych przez Powiat Krotoszyński w ramach otwartego konkursu ofert zostały 

wprowadzone przez Zarząd Powiatu uchwałą Nr 248/05 z dnia 5 września 2008 r. Wdrożone 

procedury gwarantują harmonijny i sprawny przebieg realizacji zadań oraz zapewniają dbałość 

o rozliczenie przekazanych środków publicznych. W roku 2024 r. zawarto 22 umowy na 

realizację zadań publicznych, jedna umowa została rozwiązana za porozumieniem stron. 

Przedstawiła środki budżetowe przekazane przez Radę Powiatu na wsparcie zadań 

realizowanych przy współpracy z organizacjami pozarządowymi w ramach otwartego konkursu 

ofert oraz w trybie uproszczonym. Omówiła liczbę środków wydatkowanych na ww. cel na 

przestrzeni lat 2021-2024. Poinformowała o zadaniach publicznych, w których Powiat 

Krotoszyński był współorganizatorem a partnerami organizacje pozarządowe. Współpraca  

z organizacjami pozarządowymi przyczyniła się do promocji Powiatu poprzez zamieszczanie 

informacji o sponsorach w gazetach lokalnych, stronach internetowych, w mediach 

społecznościowych, na banerach czy umieszczaniu logo powiatu na pucharach i dyplomach. 

 

Pan Marian Włosik – zapytał o powód rozwiązania umowy z Kurkowym Bractwem Strzeleckim  

w Krotoszynie na realizację zadania pn. „Strzelanie młodzieżowe z KBS”. 

 

Pani Karolina Kluba – wyjaśniła, że Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Krotoszynie zrezygnowało  

z realizacji zadania przed przelaniem środków finansowych. Poinformowała, że nie jest  

w posiadaniu informacji o powodzie rezygnacji.  

 

Pan Przemysław Jędrkowiak – zwrócił się o podanie liczby stowarzyszeń, które nie funkcjonują 

na dzień dzisiejszy. Osoby będące w zarządach stowarzyszeń, które nie funkcjonują nie zdają 

sobie sprawy o konieczności jego likwidacji  

 

Pani Karolina Kluba – poinformowała, że zmiana przepisów prawa wymusiła na 

stowarzyszeniach obowiązek poinformowania o statusie aktywności. Faktycznie zdarza się, że 

aktywność stowarzyszeń zanika, lecz w rejestrze widnieją.  

 

Pan Wiesław Popiołek – odniósł się do całej struktury formalno-prawnej organizacji 

pozarządowych, która utrudnia i zniechęca do ich prowadzenia. 



10 
 

 

W toku dyskusji zwrócono uwagę, na małą liczbę aktywnych organizacji pozarządowych  

w stosunku do liczby zarejestrowanych. Pochylono się nad sposobem funkcjonowania 

stowarzyszeń oraz ich regulacji prawnych m.in. w KRS. Odniesiono się do planu wydatkowania 

środków finansowych. Zwrócono uwagę, że wysokość otrzymanych dotacji jest nieadekwatna 

do procedur oraz obszernej dokumentacji. Pani Karolina Kluba przedstawiła sposób 

przekazywania oraz rozliczania środków finansowych. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie (8 głosami za) sprawozdanie  

z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2024 rok. 

 

Sprawozdanie stanowi materiał sesyjny 

 

Punkt 7 

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

 

a) wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 2 do porozumienia nr 2/2025 z dnia 2 stycznia 

2025 r. w sprawie powierzenia wykonywania zadań zarządcy powiatowych dróg publicznych 

Gminie Koźmin Wielkopolski; 

 

Pan Mateusz Deringer – poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 4 i art. 20 pkt. 11 ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych, art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym w związku z omyłką pisarską zmienia się płatność transz 

związanych z utrzymaniem czystości na drogach powiatowych wraz z pielęgnacją zieleni dla 

Gminy Koźmin Wielkopolski. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (7 głosami 

za, 1 brak głosu) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 2 do 

porozumienia nr 2/2025 z dnia 2 stycznia 2025 r. w sprawie powierzenia wykonywania zadań 

zarządcy powiatowych dróg publicznych Gminie Koźmin Wielkopolski. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

b) wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Krotoszyński w drodze nieodpłatnego przekazania 

na cele publiczne prawa własności nieruchomości gruntowych wchodzących w skład Zasobu 

Własności Rolnej Skarbu Państwa, administrowanych przez Krajowy Ośrodek Wsparcia 

Rolnictwa - Oddział Terenowy w Poznaniu; 

 

Pan Dariusz Kłakulak – przekazał, że w wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego 

ustalono, że działki stanowiące własności Skarbu Państwa wchodzące w skład Zasobu Własności 

Rolnej Skarbu Państwa, oznaczone w ewidencji gruntów i budynków: 
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1) działką nr 269/1 o pow. 0.1000 ha, położoną w jednostce ewidencyjnej: Rozdrażew,  

w obrębie ewidencyjnym: 301205_2.0005, GRĘBÓW, na ark. mapy 2, zapisaną w księdze 

wieczystej nr KZ1R/00036619/7 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Krotoszynie, 

2) działką nr 50 o pow. 0.2100 ha, położoną w jednostce ewidencyjnej: Kobylin - obszar 

wiejski, w obrębie ewidencyjnym: 301202_5.0006, ŁAGIEWNIKI, na ark. mapy 1, 

zapisaną w księdze wieczystej nr KZ1R/00033585/8 prowadzonej przez Sąd Rejonowy  

w Krotoszynie, 

3) działką nr 51 o pow. 0.2100 ha, położoną w jednostce ewidencyjnej: Kobylin - obszar 

wiejski, w obrębie ewidencyjnym: 301202_5.0006, ŁAGIEWNIKI, na ark. mapy 1, 

zapisaną w księdze wieczystej nr KZ1R/00033585/8 prowadzonej przez Sąd Rejonowy  

w Krotoszynie, 

4) działką nr 9/2 o pow. 0.0338 ha, położoną w jednostce ewidencyjnej: Zduny - obszar 

wiejski, w obrębie ewidencyjnym: 301206_5.0003, CHACHALNIA, na ark. mapy 3, 

zapisaną w księdze wieczystej nr KZ1R/00027732/9 prowadzonej przez Sąd Rejonowy  

w Krotoszynie,  

stanowią odcinki dróg publicznych-powiatowych, co wynika z oświadczeń Powiatowego 

Zarządu Dróg w Krotoszynie, na których znajduję się części jezdni, pobocza oraz ścieżka 

rowerowa. W świetle przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych,  

w szczególności art. 2a ust. 2, drogi powiatowe winny stanowić własność właściwego 

samorządu powiatu. W związku z powyższym Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego zwrócił się 

wnioskiem z dnia 21 lutego 2025 r. do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział 

Terenowy w Poznaniu o nieodpłatne przekazanie powiatowi krotoszyńskiemu, na cele publiczne 

oraz uregulowania stanów prawnych, prawa własności przedmiotowych działek, zgodnie z art. 

24 ust. 5c ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi 

Skarbu Państwa W odpowiedzi zwrotnej uzyskał wstępną zgodę KOWR-u na nieodpłatne 

przekazanie ww. działek. Następnie pan Naczelnik omówił procedurę przekazania, powołując 

się na określone przepisy prawa. Przedmiotowe nieruchomości spełniają wymagane przepisami 

warunki, w związku z powyższym nabycie ww. działek przez powiat krotoszyński ma 

uzasadnienia faktyczne i prawne. Zgodnie z § 4 pkt 2 i pkt 3 Uchwały nr XIV/83/15 Rady Powiatu 

Krotoszyńskiego z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie zasad gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność Powiatu Krotoszyńskiego, „nabywanie 

nieruchomości na własność powiatu (...) może nastąpić ze względu na potrzebę realizacji (...) 

celów publicznych, a także na potrzebę uregulowania stanów prawnych.” Podkreślił, że nabycie 

przez Powiat Krotoszyński prawa własności ww. działek spowoduje uregulowanie stanu 

prawnego nieruchomości oraz umożliwi wykonywanie zadań publicznych  

w zakresie utrzymania i remontu dróg powiatowych. 

 

Pan Dariusz Kłakulak – zauważył literówkę w treści omawianego projektu uchwały. 

Zadeklarował naniesienie poprawki, tj. słowo „rejowy” zostanie zamieniony na „rejonowy”. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (8 głosami 

za) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Krotoszyński w drodze 

nieodpłatnego przekazania na cele publiczne prawa własności nieruchomości gruntowych 

wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, administrowanych przez 
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Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa - Oddział Terenowy w Poznaniu wraz z zaproponowaną 

zmianą. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 

c) zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok; 

 

Pani Małgorzata Gierusz – przekazała, że dochody zmniejszają się o 6.244.766,26 zł, do poziomu 

186.504.914,77 zł. Na zmianę składają się następujące pozycje: 

─ w rozdziale 85111 (Szpitale ogólne) - zmniejszenie planu dochodów z tytułu środków 

otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych o 6.308.100,00 zł w związku z wydłużeniem terminu 

realizacji trzech inwestycji realizowanych w budynku szpitala przy ul. Bolewskiego do 

2026 roku; 

─ w rozdziale 85203 (Ośrodki wsparcia) - zwiększenie planu dochodów ŚDS w Krotoszynie 

o 333,74 zł; 

─ w rozdziale 85205 (Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej) - 

zwiększenie planu dochodów w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej  

o 13.000,00 zł; 

─ w rozdziale 90026 (Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami) - zwiększenie 

planu dotacji otrzymanej z WFOŚiGW na zadania dotyczące usuwania azbestu  

o 190.000,00 zł i jednoczesne zmniejszenie pomocy finansowej z gmin o 140.000,00 zł. 

Wydatki zmniejszają się o 6.244.766,26 zł, do poziomu 196.633.927,81 zł. Zmiany kształtują się 

następująco: 

─ w rozdziale 75020 (Starostwa Powiatowe) - zmniejszenie planu wydatków o 150.458,80 

zł w związku z przeniesieniem wydatków między rozdziałami; 

─ w dziale 801 (Oświata i wychowanie) i 854 (Edukacyjna opieka wychowawcza) - 

zwiększenie planu wydatków o 4.204,62 zł, w tym dokonanie następujących zmian  

w wydatkach majątkowych: wprowadzenie zadania pn. „Opracowanie dokumentacji 

projektowej na przebudowę budynku I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja 

w Krotoszynie w celu dostosowania budynku do wymogów ppoż zgodnie z decyzją 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie" w kwocie 

30.000,00 zł; wprowadzenie zadania pn. "Opracowanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcińca  

w Koźminie Wlkp. w celu dostosowania budynku do wymogów ppoż. zgodnie z decyzją 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie” w kwocie 

40.000,00 zł; zmniejszenie wartości zadania „Modernizacja infrastruktury edukacyjnej  

w szkołach prowadzonych przez Powiat Krotoszyński” o 128.741,29 zł w związku  

z zakończeniem realizacji inwestycji; wprowadzenie zadania pn. „Przebudowa II piętra 

budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka  

w Borzęciczkach w celu dostosowania budynku do zaleceń wynikających z ekspertyzy 
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technicznej i decyzji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

w Krotoszynie” w kwocie 220.000,00 zł; wprowadzenie zadania pn. „Opracowanie 

dokumentacji projektowej na przebudowę budynku internatu Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w celu dostosowania budynku do wymogów ppoż. zgodnie z decyzjami 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie” w kwocie 

70.000,00 zł; 

─ w rozdziale 85111 (Szpitale ogólne) - zmniejszenie planu wydatków o 6.222.100,00 zł,  

w tym zwiększenie dotacji dla SPZOZ na zakup dwóch sztuk osuszaczy powietrza 

medycznego w kwocie 86.000,00 zł oraz zmniejszenie planu wydatków poniesionych ze 

środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych w łącznej kwocie 6.308.100,00 zł w związku  

z przesunięciem terminu zakończenia prac trzech inwestycji w budynku szpitala przy  

ul. Bolewskiego na 2026 rok; 

─ w rozdziale 85203 (Ośrodki wsparcia) - zwiększenie planu wydatków o 333,74 zł  

w związku z koniecznością zwrotu środków do WUW w Poznaniu; 

─ w rozdziale 85205 (Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej) - 

zwiększenie planu wydatków w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej  

o 13.000,00 zł; 

─ w rozdziale 85333 (Powiatowe urzędy pracy) - zwiększenie planu wydatków o 10.000,00 

zł w związku z koniecznością wymiany klimatyzatora w sali obsługi klientów 

Powiatowego Urzędu Pracy; 

─ w rozdziale 85508 (Rodziny zastępcze) - zwiększenie planu wydatków o 50.254,18 zł  

w związku ze zwiększeniem wynagrodzeń czterech zawodowych rodzin zastępczych  

i dwóch rodzinnych domów dziecka; 

─ w rozdziale 90026 (Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami) - zwiększenie 

planu wydatków o 50.000,00 zł na zadanie związane z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest. 

 

Pan Marcin Leśniak – zapytał o pożyczkę dla SPZOZ w Krotoszynie w wysokości 4.000.000 zł. 

Następnie interesował się przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych  

w wysokości 2.200.000,00 zł, które mają posłużyć do spłaty zobowiązań przypadających w 2025 

roku. 

 

Pan Stanisław Szczotka – wyjaśnił, że umowa na udzielenie pożyczki dla SPZOZ w Krotoszynie 

została podpisana. Kolejny temat poruszony przez Wiceprzewodniczącego dotyczy emisji 

obligacji. Kwestia sprzedaży papierów wartościowych zostanie w razie potrzeby wytłumaczona 

przez panią Skarbnik na sesji. 

 

Pan Marcin Leśniak – zwrócił uwagę, że w treści uzasadnienia przedmiotowego projektu 

uchwały widnieje zapis: „planuje się udzielić pożyczki dla SPZOZ w Krotoszynie”. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (8 głosami 

za) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego  

z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

d) zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 

2025-2028; 

 

Pani Małgorzata Gierusz – poinformowała, że wprowadzone zmiany odzwierciedlają zmiany  

w budżecie i kształtują się następująco: 

─ w zakresie przedsięwzięcia w poz.1.3.2.3 pn. „Modernizacja infrastruktury edukacyjnej 

w szkołach prowadzonych przez Powiat Krotoszyński” zmniejszono łączne nakłady 

finansowe oraz limit na 2025 rok; 

─ w zakresie przedsięwzięcia w poz. 1.3.2.4 pn. „Zwiększenie dostępności do opieki 

długoterminowej na obszarach po byłych PGR poprzez adaptację budynku szpitala na 

ZOL i ZOP” wydłużono okres realizacji do 2026 roku oraz poprawiono limit na 2025 i 

2026 rok; 

─ w zakresie przedsięwzięcia w poz. 1.3.2.7 pn. „Modernizacja budynku Szpitala 

Powiatowego w Krotoszynie przy ul. Bolewskiego na ZOL - etap I” wydłużono okres 

realizacji do 2026 roku oraz poprawiono limit na 2025 i 2026 rok; 

─ w zakresie przedsięwzięcia w poz. 1.3.2.8 pn. „Modernizacja budynku Szpitala 

Powiatowego w Krotoszynie przy ul. Bolewskiego na ZOL wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną - etap II” wydłużono okres realizacji do 2026 roku oraz 

poprawiono limit na 2025 i 2026 rok; 

─ dodano nowe przedsięwzięcie w poz. 1.3.1.8 pn. „Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest z terenu Powiatu Krotoszyńskiego w latach 2025 i 2026” o łącznych nakładach 

finansowych w kwocie 560.000,00 zł zaplanowanych na 2025 i 2026 rok. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (8 głosami 

za) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego  

z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Krotoszyńskiego na lata 2025-2028. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

 

Punkt 8 

Sprawy organizacyjne 

 

Pan Przemysław Jędrkowiak – poinformował, że sesja Rady Powiatu Krotoszyńskiego odbędzie 

się w poniedziałek 28 kwietnia br. o godz. 13.00 w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie.  
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Punkt 9 

Wolne głosy i wnioski 

 

Pani Przemysław Jędrkowiak − zaproponował zorganizowanie objazdu w celu skontrolowania 

stanu wód na terenie powiatu krotoszyńskiego, wraz z integracją radnych. Następnie 

podziękował wszystkim za obecność i zamknął posiedzenie Komisji Budżetowo-Gospodarczej  

i Rolnictwa. 

 

 

 Protokolant 

 

Marika Mitula  

 


